1

第６期四谷地区協議会会議録

分科会名 第１分科会 開催回 第１１回

開催日 平成２８年３月１５日（火）１８：30～１９：３０

出席者 委員 ９名 その他  特別出張所職員１名

議題
１ テーマ別活動について

２ その他

１．テーマ別活動について

（１）四谷のお宝さがし

・3月5日（土）に発表会を実施した。来場者は委員を含め67名で、お宝は12

点紹介された。

・実行委員会企画として、四谷在住の方に戦争体験を語っていただいた映像を上

映した。

・来年度は10周年なので、節目となる企画をしたい。（全町会の神輿の写真を

撮影し、準備中である）

（２）観光まちづくり

・３月１２日（土）に南寺町のまち歩きを実施し、31名とスタッフが参加した。

・まち歩き後は四谷小学校で茶話会を行った。たいやきわかばのたい焼きを提供

し、大変好評だった。（茶話会費用は参加者の実費負担）

・茶話会終了後、10数名が西念寺の槍を見学した。

・今年度末までに「まち歩き手帖３」を発行する。

（３）四谷駅前まちづくり協議会

・３月３０日（水）に総会を開き、協議会は閉会する。

・来年度からはこのテーマは削除する。

 （４）国立競技場建て替え工事

・担当者欠席の為、特になし

（５）「コミュニティバス」を検討する

・来年度以降はタイトルについて検討する。

・歌舞伎町を走っているWEバスの例が紹介された。

2

２．その他

次回の第１分科会は、４月に開催される全体会内で開催する。

●次回会議日程

第１分科会 ４月２２日（金）１８：３０～ 四谷地域センター集会室２、３

（全体会内で実施）

お宝さがし実行委員会 ４月５日（火）１８：００～ 四谷特別出張所会議室

観光まちづくり実行委員会 ４月２０日（水）１４時００分～四谷特別出張所会議室